
Комитет по образованию
администрации Муниципального Образования

Ломоносовский муниципальный район
Ленинградской области

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Ломоносовская общеобразовательная школа № 3»

ПРИКАЗ

31.08.2022 д. Горбунки 21А №377

«О наставничестве»

В целях оказания помощи вновь прибывшим учителям в их профессиональном 
становлении, а также профессиональной адаптации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать наставничество в МОУ «Ломоносовская школа №3» № в 2022- 
2023 учебном году над молодыми специалистами и вновь прибывшими учителями.
2. Назначить учителями-наставниками над молодыми специалистами с 1 сентября 
2022 года (Приложение 1).
3. Учителям-наставникам разработать план методической помощи для молодых 
специалистов.
4. Молодых специалистов обязать посещать уроки учителей-наставников и других 
учителей-предметников и отчитываться по посещенным урокам заместителю 
директора по учебно-воспитательной работе Мальковой Т.С.
5. Назначить учителями-наставниками над вновь прибывшими учителями с 1 
сентября 2022 года (Приложение 2).
6. Учителям-наставникам разработать план методической помощи для вновь 
прибывших учителей.
7. Вновь прибывших учителей обязать посещать уроки учителей-наставников и 
других учителей-предметников и отчитываться по посещенным урокам 
заместителю директора по учебно-воспитательной работе Мальковой Т.С.
8. Контроль исполнения данного при

Директор
МОУ «Ломоносовская школа №3»

за собой.

Т. А. Акатнова

С приказом ознакомлены:



Приложение 1 
к приказу от 31.08.2022 №377

Учителя-наставники над молодыми специалистами

№ 
п/п

Наставник Занимаемая должность Молодой специалист

1 Акатнова Т.А. Учитель русского языка и 
литературы

Мищенкова Е.С.
Чегурова П.А.

2 Торопова Е.В. Учитель математики Макарова П.С.
3 Семенова Г.И. Учитель русского языка и 

литературы
Федорова В.В. 
Дубинецкая В.С.

4 Веселова Н.П. Учитель начальных классов Прибылова В.В.

Приложение 2 
к приказу от 31.08.2022 №377

Учителя-наставники над вновь прибывшими учителями

№ 
п/п

Наставник Занимаемая должность Вновь прибывший учитель

1 Болучевская О.А. Учитель английского языка Пекшева Н.А.


